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KESHILLI I MINISTRAVE
KIiSHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

MARREVESHJE

pfin DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Sot, me date,26.07.2018, Pal6t e mdposhtme:

K6shilli Komb6tar i Territorit, p€rfaqesuar

Z.Edi Rama

dhe

nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT

Bashkia Shkod6r, perfaqesuar nga Kryetarja e Bashkise Zry.Yoltana Ademi

Nd mb6shtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit tC Procedurave Administrative; neneve 1411,

pika 2,27 dhe 28, prka 1, te Ligiit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 "P6r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore";

Ligiit Nr. 115/201 4, datd 31.7 .2014 "PEr ndarjen administrativo-territoriale te nj€sive t€

qeverisjes vendore ne Republik6n e Shqip6risE", i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, date

13.05.2015 tE K6shillit te Ministrave "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€

territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, date 20.09.2017 te Keshillit t0 Ministrave "Per

percaktimin e p€rb6rjes sC Keshillit Komb€tar te Territorit", i ndryshuar dhe Lejes

Zhvillimore tE miratuar me Vendimin e KKT-sE Nr.14, datl26.07.2018, p€r objektin:

"Rikualifikimi i bregut per6ndimor t€ Liqenit te Shkodr6s, rikualifikimi i qendr€s sE

ShirokEs dhe restaurimi i fasadave ekzistuese Shiroke", bien dakord si m€ poshtE:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i k6saj marr6veshje eshte delegimi i kompetencave Bashkise Shkoder p6r

kryerjen e procedurave perkatese ligjore, nE p6rputhje me legjislacionin p€r

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, n€ lidhje me nd6rtimin e objektit:

"Rikualifikimi i bregut per6ndimor te Liqenit tE Shkodr€s, rikualifikimi i qendr6s

sE Shirok€s dhe restaurimi i fasadave ekzistuese Shiroke", me subjekt zhvillues

t",ffi
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2.1

in€ Shkod€r, sipas Lejes Zhvillimore p6rkat6se, tC miratuar me vendimin e

T-sE Nr.14, datl 26.07.2018.

NENI 2

KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i k6saj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Shkod6r,

nga data e n6nshkrimit tE k6saj marreveshje e deri nE venien n€ shfryt6zim tE

objektit: "Rikualifikimi i bregut per6ndimor t€ Liqenit t€ Shkodr€s, rikualifikimi i
qendr€s s€ Shirok€s dhe restaurimi i fasadave ekzistuese Shirok6".

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiiVE

Kttshilli Kombetar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si mE posht€:

V6nien nE dispozicion te Bashkis6 Shkod€r te Lejes s€ Zhvillimit te

miratuar me vendimin e KKT-s€ Nr.14, dat1 26.07.2018, pEr objektin:

"Rikualiflkimi i bregut perendimor t€ Liqenit te Shkodres, rikualifikimi i
qendres se Shirok€s dhe restaurimi i fasadave ekzistuese Shirok6", me

subjekt zhvillues Bashkin6 Shkod6r;

dhe

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave, q€ shoq6ron kete Vendim.

3.2 Bashkia Shkoder ka te drejtat dhe detyrimet si me posht6:

11.

Kryerjen e t6 gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pErcaktimeve

tE parashiktiara nE dispozitat e Ligjit Nr. 1 07120 14, dat€ 3l .07 .2014 "PEr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,

date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, per objektin:"Rikualifikimi i bregut perendimor te Liqenit te

Shkodres, rikualifikimi i qendr6s sE Shirokes dhe restaurimi i fasadave

ekzistuese Shirok€", me subjekt zhvillues Bashkin6 Shkod6r;

Shqyrtimin, veriflkimin dhe vleresimin e dokumentacionit p6rkates teknik;

td dokumenteve qe v€rtetojn€ t€ drejtat pasurore tE pron€s/ave q€ marrin

pjes€ nE kete zhvillim, si dhe te gdo akti/dokumenti tjet6r liglor, n€

p€rputhje me kushtet dhe kriteret e p6rcaktuara ne legiislacionin nE fuqi.
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5.1

Miratimin dhe lCshimin e akteve/dokumenteve p6rkat6se, t€ parashikuara

ne legjislacionin pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit, deri nC

venien ne shfryezim t€ objektit: "Rikualifikimi i bregut perendimor t6

Liqenit t€ Shkodres, rikualifikimi i qendrEs sE Shirokes dhe restaurimi i

fasadave ekzistuese Shirok6".

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNIiWSTUEVE

pal6t do t'i zgjidhin te gjitha mosmarr€vestrjet qe mund tE lindin nga zbatimi i

kEsaj marr€veshjeje me mir€kuptim nd€rmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marreveshje hartoh etne 4 (kat€r) kopje nE gjuhen Shqipe,meulru6it&nj€jt€!*r' i::' + 
': 
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] EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

pal€t bien dakord se efektet juridike t€ ktlsaj Marr€veshjeje

momentin e nenshkrimit te saj'

Kjo Marr6veshje publikohet n€ Fletoren Zyrtare-

PALET

BASHKIA SIIKODtR
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OMBii,TAR t TERRITORIT
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